平成21年11月30日

各      位

上場会社名             川 辺 株 式 会 社

代表者            代表取締役社長  吉田 久和

                              （コード番号     ８１２３）

               問合せ先  取締役経営管理統括本部長兼管理本部長

兼コンプライアンス室長 岡部 倫寛

（TEL．03－3352－7110）

事業譲受けに関するお知らせ

当社は、平成21年11月30日開催の取締役会において、香水等の販売事業を株式会社わかば及び株式会社ユナイテ

ッド・フレグランス・オブ・インターナショナル（株式会社わかば100％子会社）より下記事項について合意する

ことを条件に事業譲受けすることを決議いたしましたので、お知らせ致します。

記

１ 事業譲受けの理由

  当社は、全国の百貨店及び量販店に対してハンカチーフ及び服飾雑貨等の販売をしております。

この度新たに香水等の販売に進出し、従前より構築した営業網及び物流システムを活用することにより、

経営資源の更なる有効活用と経営基盤の強化を図ってまいります。

２ 事業譲受けの内容

 （１）譲受け部門の内容

     香水等の販売事業

 （２）譲受け部門の経営成績

現在、譲受け対象が未定であります。

 （３）譲受け資産、負債の項目及び金額

現在、未定であります。

 （４）譲受け価額及び決済方法

現在、未定であります。

３ 事業譲受けの相手方の概要

（１）商号 株式会社わかば
株式会社ユナイテッド・フレグラ

ンス・オブ・インターナショナル

（２）本店所在地 東京都台東区台東四丁目８番５号
青森県弘前市大字城東

中央三丁目３番地３

（３）代表の役職・氏名 代表取締役 稲生 一彦 代表取締役 稲生 一彦

（４）事業内容 香水の輸入・販売 香水の販売

（５）資本金の額 １億５，０００万円 １，０００万円

（６）設立年月日 昭和３３年２月 平成１１年６月

（７）純資産
△２９億７，３００万円

（平成20年12月31日現在）

△２億９，０００万円

（平成20年8月31日現在）

（８）総資産
５６億６００万円

（平成20年12月31日現在）

８億６，９００万円

（平成20年8月31日現在）

（９）大株主及び持株比率
稲生 達彦 29.0％

稲生 登志 25.7％
株式会社わかば 100.0％

（10）上場会社と当該会社の関係等
資本・人的・取引関係に該当事項は

ありません。

資本・人的・取引関係に該当事項

はありません。

４ 事業譲受けの日程等

（１）事業譲渡契約の締結

事業譲渡の代金及び対象等が決定した後に、相手方との間で事業譲渡契約書を作成致します。

なお、株式会社わかばは、平成21年９月18日午後４時に東京地方裁判所において民事再生

手続の開始決定を受けたものであり（事件番号：東京地方裁判所 平成21年（再）第222号、

再生手続開始申立事件）、株式会社ユナイテッド・フレグランス・オブ・インターナショナルは、

平成21年９月18日午後４時に東京地方裁判所において民事再生手続の開始決定を受けたものであり

（事件番号：東京地方裁判所 平成21年（再）第223号、再生手続開始申立事件）、当社は同裁判所

より、事業譲渡に係る許可（民事再生法第42条）及び事業譲渡に係る株主総会承認決議代替許可（

同法第43条）を受けることにより、事業譲渡を行う予定であります。

（２）事業譲受け日及び営業開始日

現在、未定であります。

（３）会計処理の概要

現在、未定であります。

（４）許認可等

薬事法第12条１項に基づく製造販売業の許可、及び同法第13条１項に基づく製造業の許可を

申請致します。

５ 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、確定次第速やかに開示致します。

以  上